
 Dohoda 
o ukončení Smlouvy o výpůjčce nemovitostí uzavřené ze dne 14. 6. 2021

(dále jen „dohoda“)

uzavřená mezi:

Česká republika – Generální finanční ředitelství
se sídlem: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1
IČO: 72080043
DIČ: CZ72080043
zastoupena: , ředitelem Finančního úřadu 

pro hlavní město Prahu, na základě Podpisového řádu 
Finanční správy České republiky 

bankovní spojení:
číslo účtu:
korespondenční adresa: Finanční úřad pro hlavní město Prahu
                                                          Štěpánská 619/28, 111 21 Praha 1
evid. číslo AvisME: 21/2000/0001/01R
dále jen „vypůjčitel“

a

Správa Krkonošského národního parku
se sídlem: Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí
IČO: 00088455
DIČ: CZ00088455
zastoupená: , ředitelem, na základě 

jmenování ministra životního prostředí ze dne 19. 12. 2017
bankovní spojení:
číslo účtu:
evid. číslo: SMLJ-22-1077/2021
dále jen „půjčitel“

společně také jako „strany dohody“ nebo jednotlivě „strana dohody“ 

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Strany  dohody  uzavřely  dne  14.  06.  2021  Smlouvu  o  výpůjčce  nemovitostí,  jejímž
předmětem  bylo  dočasné  bezplatné  užívání  části  pozemků  parcelního  čísla  543  a
1059/1  v katastrálním  území  Rokytno  v Krkonoších  (dále  jen  „pozemky  půjčitele“),
k odstavování (parkování) motorových vozidel v rozsahu nezbytně nutném k obsluze a
užívání budovy vypůjčitele.

2. Dne  6.  10.  2023  vypůjčitel  budovu  a související  pozemky,  s nimiž  byl  příslušný
hospodařit,  a  pro  jejíž  zabezpečení  pozemky  půjčitele  užíval,  na  základě  Zápisu  o
předání  majetku  a o změně  příslušnosti  hospodařit  s majetkem  státu  č.j.
UZSVM/HSM/496/2023-HSMM ze dne 21. 9. 2023, předal Úřadu pro zastupování státu

Strana č. 1



ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové
Město. 

Článek II.
Předmět dohody

1. Strany dohody se v souladu s ustanovením článku IV. – Doba užívání,  odst.  2 písm. a)
smlouvy, dohodly na ukončení smluvního vztahu založeného smlouvou, a to ke dni nabytí
účinnosti této dohody.

2. Strany dohody tímto shodně prohlašují, že ke dni uzavření této dohody nemají vůči sobě
žádné nároky z titulu užívání pozemků půjčitele.

Článek III.
Závěrečná ustanovení

1. Dohoda může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky číslovanými ve
vzestupné řadě, odsouhlasenými oběma stranami dohody.

2. V otázkách  neupravených  touto  dohodou,   se  práva  a  povinností  stran  dohody  řídí
právním  řádem  České  republiky,  zejména  pak  zákonem  č.  89/2012  Sb.,  občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu obou stran dohody a účinnosti dnem
jejího zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti  některých smluv,  uveřejňování  těchto smluv a o registru  smluv
(zákon  o  registru  smluv),  ve  znění  pozdějších  předpisů.  Zveřejnění  této  dohody
v registru smluv zajistí vypůjčitel.  

4. Tato  dohoda  může  být  stranami  dohody  podepsána  v listinné  podobě  anebo
elektronicky,  se  zaručeným  elektronickým  podpisem.  Bude-li  dohoda  podepsána
v listinné podobě, musí být vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností  originálu,
z nichž  každá  strana  dohody  obdrží  po  jednom  (1)  vyhotovení  stejnopisu  dohody.
V případě, že dohoda bude podepsána pouze elektronicky, se zaručeným elektronickým
podpisem,  bude  vyhotovena  v jednom  (1)  vyhotovení  s platností  originálu.  Strana
dohody,  která  dohodu  podepíše  elektronicky  jako  poslední,  se  zavazuje  zaslat  její
elektronickou podobu bez zbytečné odkladu druhé straně dohody.

5. Strany dohody tímto prohlašují, že si dohodu před jejím podpisem přečetly, že ji uzavírají
podle  jejich  pravé  a  svobodné  vůle,  určitě,  vážně  a  srozumitelně  a  na  důkaz  toho
připojují níže své podpisy.

V Praze dne 06.12.2023 Ve Vrchlabí dne 07.12.2023

Vypůjčitel Půjčitel:
Česká republika – Generální finanční   Správa Krkonošského národního parku
ředitelství

 …

       ředitel Finančního úřadu                                        ředitel 

Strana č. 2



                  pro hl. m. Prahu         

Strana č. 3


